МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ

ГЕРОЯ РОССИИ ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА ЧЕЧЕНСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ АХМАТА-ХАДЖИ КАДЫРОВА»

(МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №2»)

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

 «Б1АЬЧИ-ЮЬРТАРА №2 ЙОЛУ РОССИН ТУРПАЛХОЧУН

ДУЬХХЬАРЛЕРАЧУ ПРЕЗИДЕНТАН АХЬМАД-ХЬАЬЖА

КАДЫРОВН Ц1АРАХ ЙОЛУ ЮККЪЕРА ИШКОЛ»

(МБЮУ «Бачи-Юртара №2 йолу ЮИ)

ПРИКАЗ

  13.09.2024г                                                                                                    № 122-од

 с. Бачи-Юрт

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2024/25 учебном году

   В соответствии с приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка

проведения Всероссийской олимпиады школьников», приказом МОиН ЧР № 834 от 29.08.2024

«О проведении Всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году в Чеченской

Республике», приказом МУ «Отдел образования Курчалоевского района» от 13.09.2024 № 64-од

и в целях выявления творческих способностей обучающихся, развития их интереса к научной

деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести Всероссийскую олимпиаду школьников (далее -Олимпиада) в 2024-2025 учебном

году по следующим предметам: чеченский язык, чеченская литература, русский язык,

литература, история, английский язык, обществознание, математика, информатика, физика,

химия, биология, география, физическая культура, основы безопасности и защиты Родины

(ОБЗР), технология, с 17 сентября по 26 октября 2024 года.

2. Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады согласно Приложению №1 и

график муниципального этапа Олимпиады в том числе по шести предметам на платформе

«Сириус.Курсы», в соответствии с установленными сроками Министерством образования и

науки ЧР согласно Приложению 2.

3. Далхаеву Ф.М., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, назначить

ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ.

4. Сформировать предметные жюри и утвердить их состав (приложение 3).

5. Далхаевой Ф.М., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ, обеспечить

тиражирование заданий школьного этапа Олимпиады по предметам и конфиденциальность

данной информации.

6. Классным руководителям:

6.1. Проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках

проведения школьного этапа ВсОШ.

6.2. Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,

заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных работ своих

несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                      С.У. Ибрагимова.

С приказом ознакомлена                                                                                              Ф.М. Далхаева.

Приложение 1

к приказу

МБОУ «Бачи-Юртовская СШ № 2»

от 13.09.2023 № 122-од

График

проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

№ п/п Наименование предмета Дата проведения Класс

1.  Английский язык 18, 19 сентября 5-11

2.  Обществознание 20 сентября 7-11

3.  Русский язык 23 сентября 4-11

4.  Физическая культура 25, 26 сентября 5-11

5.  История  27 сентября 5-11

6.  Литература 2 октября 5-11

7.  Технология 10, 11 октября 5-9

8.  География 18 октября 5-11

9.  ОБЗР 23, 24 октября 7-11

10.  Чеченский язык 25 октября 5-11

11.  Чеченская литература 28 октября 5-11

Приложение 2

к приказу

МБОУ «Бачи-Юртовская СШ № 2»

от 13.09.2023 № 122-од

График

проведения школьного этапа ВсОШ с использованием информационного ресурса «Онлайн-

курсы» Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

№

п/п

Наименование

предмета

Дата проведения Класс

1.  Физика 1 октября 7-11

2.  Биология 8 октября

9 октября

5-6

7-11

3.  Математика 15 октября

16 октября

4-6

7-11

4.  Химия 17 октября 7-11

5.  Информатика 22 октября 7-11

Приложение 3

к приказу

МБОУ «Бачи-Юртовская СШ № 2»

от 13.09.2023 № 122-од

Состав жюри

№ Предмет Ф. И. О. учителя Должность

1 Английский язык

Далхаева Ф.М. Заместитель директора по УВР

Муцаева П.С. Заместитель директора по УВР

Товзаева А.М. Учитель русского языка и литературы

Махмудова Л.А. Учитель русского языка и литературы

Абдулхалимова Р.Д. Учитель обществознания

2
Физическая

культура

Далхаева Ф.М. Заместитель директора по УВР

Муцаева П.С. Заместитель директора по УВР

Товзаева А.М. Учитель русского языка и литературы

Далаев А.М. Учитель физической культуры

Борщиков М.Х. Учитель физической культуры

3 Русский язык

Далхаева Ф.М. Заместитель директора по УВР

Муцаева П.С. Заместитель директора по УВР

Товзаева А.М. Учитель русского языка и литературы

Махмудова Л.А. Учитель русского языка и литературы

Муталиева Б.Х. Учитель русского языка и литературы

Мажидова А.А. Учитель русского языка и литературы

4 Литература

Далхаева Ф.М. Заместитель директора по УВР

Муцаева П.С. Заместитель директора по УВР

Товзаева А.М. Учитель русского языка и литературы

Махмудова Л.А. Учитель русского языка и литературы

Муталиева Б.Х. Учитель русского языка и литературы

Мажидова А.А. Учитель русского языка и литературы

5 Технология

Далхаева Ф.М. Заместитель директора по УВР

Муцаева П.С. Заместитель директора по УВР

Товзаева А.М. Учитель русского языка и литературы

Махмудова Л.А. Учитель русского языка и литературы

Абдулхалимова Р.Д. Учитель обществознания

Мажидова А.А. Учитель русского языка и литературы

6 История

Далхаева Ф.М. Заместитель директора по УВР

Муцаева П.С. Заместитель директора по УВР

Цициев Х.Д. Учитель истории

Махмудова Л.А. Учитель русского языка и литературы

Абдулхалимова Р.Д. Учитель обществознания

Мажидова А.А. Учитель русского языка и литературы

7 Обществознание

Далхаева Ф.М. Заместитель директора по УВР

Муцаева П.С. Заместитель директора по УВР

Цициев Х.Д. Учитель истории

Махмудова Л.А. Учитель русского языка и литературы

Абдулхалимова Р.Д. Учитель обществознания

Мажидова А.А. Учитель русского языка и литературы

8 География

Далхаева Ф.М. Заместитель директора по УВР

Муцаева П.С. Заместитель директора по УВР

Цициев Х.Д. Учитель истории

Махмудова Л.А. Учитель русского языка и литературы

Абдулхалимова Р.Д. Учитель обществознания

Ташуева М.М. Учитель географии

11 ОБЗР

Далхаева Ф.М. Заместитель директора по УВР

Муцаева П.С. Заместитель директора по УВР

Салманиев Р.З. Педагог-организатор ОБЗР

Махмудова Л.А. Учитель русского языка и литературы

Абдулхалимова Р.Д. Учитель обществознания

Ташуева М.М. Учитель географии

12 Чеченский язык

Далхаева Ф.М. Заместитель директора по УВР

Муцаева П.С. Заместитель директора по УВР

Мусаева П.С. Учитель чеченского языка и литературы

Махмудова Л.А. Учитель русского языка и литературы

Ахмадова Ж.К. Учитель чеченского языка и литературы

Товзаева Х.Х. Учитель чеченского языка и литературы

13 Чеченская Далхаева Ф.М. Заместитель директора по УВР

литература Муцаева П.С. Заместитель директора по УВР

Мусаева П.С. Учитель чеченского языка и литературы

Махмудова Л.А. Учитель русского языка и литературы

Ахмадова Ж.К. Учитель чеченского языка и литературы

Товзаева Х.Х. Учитель чеченского языка и литературы

		2025-01-31T15:24:13+0300
	Ибрагимова Сузана Увайсовна